
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 79

23 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση επανακαθορισμού οριογραμμών υδατο−
ρέματος ανατολικά της ιδιοκτησίας Τσέλου Εμ−
μανουήλ στο Δ.Δ. Καρυώτικων του Δήμου Ξυλο−
κάστρου Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας. ......... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέμα−
τος για την κατασκευή λιμνοδεξαμενής στη θέση 
«Βάρκα» του Δ.Δ. Σελλά του Δήμου Τριφυλίας του 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 47446/2796/31/10/2011
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 463/Δ΄/8.11.2011. .......... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5665/10 (1)
  Επικύρωση επανακαθορισμού οριογραμμών υδατορέμα−

τος ανατολικά της ιδιοκτησίας Τσέλου Εμμανουήλ 
στο Δ.Δ. Καρυώτικων του Δήμου Ξυλοκάστρου Ευ−
ρωστίνης του Νομού Κορινθίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61 Α΄)

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010)

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232 Α/2010)

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:250, επανακαθορισμού 
οριογραμμών υδατορέματος ανατολικά της ιδιοκτησίας 
Τσέλου Εμμανουήλ στο Δ.Δ. Καρυώτικων του Δήμου Ξυ−
λοκάστρου − Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας, το οποίο 
συντάχθηκε τον Δεκέμβριο του 2010 από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Ράλλη Νικόλαο και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 3/12/2010 από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου όπως διατυπώθηκε στην υπ’ 
αριθμ. 13/2009 απόφασή του.

13. Την υπ’ αριθμ. 5729/8−12−2010 απόφαση της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας, σχετικά με τον επανακαθορισμό οριογραμμών 
υδατορέματος ανατολικά της ιδιοκτησίας Τσέλου Εμ−
μανουήλ στο Δ.Δ. Καρυώτικων του Δήμου Ξυλοκάστρου 
Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας, αποφασίζουμε: 

705

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.05 13:05:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Την επικύρωση του επανακαθορισμού των οριογραμ−
μών υδατορέματος ανατολικά της ιδιοκτησίας Τσέλου 
Εμμανουήλ στο Δ.Δ. Καρυώτικων του Δήμου Ξυλοκά−
στρου −Ευρωστίνης του Νομού Κορινθίας, οριζομένων με 
τα σημεία 1−4 (Αριστερά) έως και 5−8 (Δεξιά) εκατέρωθεν 
της ροής, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:250 το οποίο συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Ράλλη Νικόλαο σύμφωνα 
με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 3/12/2010 από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας 
και είναι διορθωμένες σε σχέση με το από τον Σεπτέμ−
βριο του 2008 (κλίμακας 1:250) τοπογραφικό διάγραμμα 

που συνοδεύει την υπ’ αριθμ. 938/13−3−2009 απόφαση 
επικύρωσης καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 
της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 707



708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 709

    Αριθμ. 3000 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

για την κατασκευή λιμνοδεξαμενής στη θέση «Βάρ−
κα» του Δ.Δ. Σελλά του Δήμου Τριφυλίας του Νο−
μού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 .(ΦΕΚ 61Α)

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010)

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232 Α΄/2010)

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης και στους 

προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, καθορισμού οριο−
γραμμών υδατορέματος για την κατασκευή λιμνοδε−
ξαμενής στην θέση «Βάρκα» του Δ.Δ. Σελλά του Δήμου 
Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας, το οποίο συντάχθηκε 
τον Απρίλιο του 2011 από τον Πολιτικό Μηχανικό Μακα−
ρούνη Κωνσταντίνο και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
12/5/2011 από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τριφυλίας όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
335/2011 απόφασή του.

13. Την υπ’ αριθμ. 11723/13−10−2011 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας της Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορισμό 
οριογραμμών υδατορέματος για την κατασκευή λιμνο−
δεξαμενής στην θέση «Βάρκα» του Δ.Δ. Σελλά του Δήμου 
Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας, αποφασίζουμε: 

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
υδατορέματος για την κατασκευή λιμνοδεξαμενής στην 
θέση «Βάρκα» του Δ.Δ. Σελλά του Δήμου Τριφυλίας του 
Νομού Μεσσηνίας, που εμφανίζονται με μπλε σκούρα 
γραμμή οριζομένων με τα σημεία A1, A2, A3, A4, Α5, Α6, 
Α7, Α8, Α9 (Αριστερά) και με τα σημεία Β1, Β2, Β3, Β4, Β5, 
Β6, Β7, Β8, Β9 (Δεξιά), όπως φαίνεται στο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 το οποίο 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Μακαρούνη 
Κωνσταντίνο σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το 
συνόδευε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 12/5/2011 από 
την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 711



712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Στην αριθ. 47446/2796/31.10.2011 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυ−

τικής Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στο 463/8/11/2011 

ΦΕΚ τεύχος Δ΄, και η οποία αφορά κήρυξη εκτάσεως 

ως αναδασωτέας μετά από παράνομη αποψίλωση, στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα γίνονται οι εξής 

διορθώσεις:

Οι εσφαλμένες συντεταγμένες του σημείου κ 

«με στοιχεία Χ= 183415,7777 και Υ= 4356735,1264» 

στο ορθό: «Χ= 183400,9795 και Υ= 4356750,9829»

καθώς και 

Οι εσφαλμένες συντεταγμένες του σημείου κ’: 

«με στοιχεία Χ= 183416,8048 και Υ=4356739,7410» 

στο ορθό: «Χ= 183395,9932 και Υ= 4356780,2774». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας)  .

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000792302120008*


